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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e Lagjes sé Pajtimit

E héng&, meé 09 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 17:45 — 19:20
Vendi 1 takimit: SHF “Emin Duraku”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés — Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori i Drejtorisé Pér Urbanizém, Kadastér dhe Gjeodezi- Grejtalb Emini si dhe
Asambleisti Besnik Seferi.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Faleminderit s€ pari q&€ sot keni gjet€ koh& gé té jeni pjesé e
kétij dégjimi publib. Uné sot jam kété sé bashku me Kryesuesin e Kuvendit, Adnan Ademi,
Gentiana Mehmetin nga kabineti joné, asambleistin Besnik Seferi si dhe Drejtorin e
infrastrukturés, Grejtalb Emini. Ne jemi kétu né kuadér t€ dégjimeve publike, ku &shté viti 1 katért
me rradhé dhe besoj g€ ne tashme vegse jemi familjarizuar. Kjo &€shté korniza buxhetore qé ne 1
marrim kérkesat e qytetar&ve dhe n&€ bazg t& ké&saj e hartojm buxhetin e vitit t&€ ardhshém.

Eshté miré qé né kéto dégjime publike t€ marrin pjesé sa mé shumé gytetaré qé t’i paragesin
kérkesat e tyre, sepse ne jemi geverisje ashtu edhe sic ju kemi théné, geverisje transparente dhe
kérkesat e qytetaréve edhe 1 marrim por edhe 1 trajtojm shumé seriozisht.

Ju tashmé e keni paré g€ ne jemi geverisje transparente dhe llogaridhénése, prej atyre geverisjeve
qe€ 24 oré krejt cfaré mund e cfaré din nuk e kursjem qé t&€ punojm.

Ka dasht Zoti q& késaj rradhe edhe pér angazhimin toné€ por edhe nga pérkrahja e geverisé né krye
me Kryeministrin Kurti, Shtimja ka pasur prioritet edhe kané& ardhur fonde, pérvec buxhetit lokal
pra kemi pasur edhe mbéshtetjen tepér t€ madhé t&€ qeverisé.

Lagjia e Pajtimit ka gené njé nga lokalitetet mé t& 1éna pas dore, por po besoj g€ tani jemi né rrugén
¢ duhur dhe investimet tani nuk mungojn.

Uné ju falénderoj edhe njé heré qé jeni kétu dhe qé keni gjété kohé t& vini. Ne sot do t’1 marrim
kérkesat e secilit prej jush ku edhe njé heré po e them gé bashké& me ekipen time vijm ballé hapur
para jush dhe realisht puné t& mira jané béré po ashtu edhe té tjera jan€ né€ proces q& t€ b&éhen.
Késhtu pra t& nderuar miq, tani ne jemi duke e béré qarkoren buxhetore, k&to projekte ne i marrim
dhe 1 integrojmé.



Komuna i ka diku rreth 2.5 milion euro pér investime kaipitale, Komuna e Shtimes i ka dikun 22
vendbanime ne e ndajm buxhetin né ményré t& barabarté né bazé té numrit t& banoréve, ne e kemi
barazin€ piké synim jo vetém teorikisht por edhe e keni paré edhe praktikisht.

Une e di g€ edhe pse jané kryer shumé pung, ne akoma kemi me kry edhe puné t& tjera, me kété
komunikim njerézor e t€ hapur e transparent si djem e bija t& kétij vendi kemi me ju shérbyer deri
né at€ dité€ ku ju na jepni besimin, dhe dera do t& jeté gjithmoné e hapur, ményra e komunikimit
do t& jeté e singert dhe njerézore dhe ne as nuk do t& kursehemi as nuk do t& b&jmé dallime, do t&
shikojm me rradh& kush ka nevojé p&r mbéshtetje sic kemi vepruar edhe deri tani.

Késhtu t€ lirisht na jepni propozimet e juaja pér ¢faré do nevoje qé t& keni, duke mos harruar t& ju
falenderoj pér bashképunimin q&é kemi pasur kéto 3 vite, duke ju falénderuar po ashtu pér
prezencén qé€ e keni treguar né dégjime publike, uné tani ju kisha théné qé t’i tregoni kérkesat e
juaja gg ato t& b&hen ligj dhe vitin e ardhshém t& implementohen.

Keérkesat e banoréve té fshatit :

e Shpresim Selimi : Lagjia “Ohri” rryma &shté shumé e dobét éshté e nevojshme njé trafo
e re. Po ashtu shkaku i rrymé&s ne nuk po kemi as edhe ujé.
Njé kérkes€ tjetér eshte edhe pér rivitalizimin e asfaltit pasi q& &shté démtuar mjaft shumé.
Kemi nevojé edhe pér disa kanale rrethé asfaltit q& t€ mund té kaloj uji.

e Avdi Asllani : Dritat n€ lagjen “Fazli Grajgevei”
T€ asfaltohet aneksé i rrugés “Fazli Grajgevei” (230m asfalt)
Po ashtu njé bander &shté né gjendje te keqe gati duke u rrézuar.

e Tefik Salihu : 50 Ari tok& nuk mund ta punoj pér shkak té ujit, aty ka nevojé té béhen disa
kanale kulluese.

e Avdullah Muhadini: A keni ndonjé projekt sa i pérketé kanalizimit te pishina, pasi qé
€shté aroma shumé e keqe.
Po ashtu né€se ka mundési te pérmendorja t€ higen disa tela pasi q& jané rrezik pér fémijét.
T& higen shtyllat e rrézuara gjithashtu.
Dhe t€ béhet mirémbajtja e varrezave té Lagjes sé& Pajtimit.
Té€ vendoset njé shen;jé te rruga pér te varrzat qé éshté rrugé padalje.

e Ajet Ajeti: Trotuari t& rregullohet nga trafo, po ashtu t& vendoset edhe njé pengesé né
rrugé€ mé konkretisht te trafo, rruga “Anton Cetta”

e Arlind Misini: Sa i pérketé rrethit né Lagje si ka mbetur puna?
NE pjesén e pashfrytézuar t& shkollés a ka mundési t& béhet njé park.
Dhe né&se ka ,mundggi t€ vendoset nga njé shporté pér mbeturina né pjesén ku jané
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